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METODOLOGIA

Técnica:
Levantamento estatístico de dados, de campo, do tipo não probabilístico.

Abrangência: 
Município de Taboão da Serra/SP.

Período de aplicação:
Dia 26 de setembro de 2024.

Público alvo:
Moradores-eleitores da cidade de Taboão da Serra, com 16 anos ou mais.

Amostragem:
O levantamento é do tipo não probabilístico, por cotas. A seleção e abordagem dos entrevistados se deu de forma presencial, em diferentes
pontos de uxo de seis diferentes regiões de Taboão da Serra, denidos no plano amostral, com proporções - em relação ao universo 
(domicílio-eleitorado do município de Taboão da Serra - TSE/AGO 2024) - para região de moradia, sexo e faixa etária e aproximações 
para escolaridade e renda familiar, aplicando-se fator de ponderação ao nal, sobre os resultados.

Tamanho da amostra:
1.060 entrevistas.

Instrumento de coleta de dados:
Aplicação do tipo entrevista. Questionário estruturado, com 12 questões no total, sendo 10 delas fechadas e duas abertas, elaboradas a m 
de responder ao problema de pesquisa.
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METODOLOGIA

Equipe de entrevistadores:
Composta por 12 entrevistadores e três supervisores de campo, devidamente treinada e capacitada para a aplicação da pesquisa de opinião.

Tipo de dispositivo:
Captação e preenchimento das respostas em dispositivos eletrônicos do tipo tablet (Samsung T295), com armazenagem em servidor próprio da 
Badra Comunicação, assim como a plataforma de lançamento e tabulação eletrônica das respostas.

Margem de erro e Intervalo de confiança: 
Dois e meio pontos percentuais para mais ou para menos, sobre os resultados encontrados no total da amostra. Intervalo de conança  de 95%, 
ou seja, a probabilidade de se encontrar os mesmos resultados com a aplicação de uma outra pesquisa aplicada com os mesmos quantitativos 
sob as  mesmas condições é de 95%.

Checagem e controle:
15% do total de questionários aplicados passam por processo de vericação e checagem, com telefonema ao entrevistado e registro do áudio. 
100% dos questionários aplicados têm sua posição geográca registrada.

Estatístico responsável: 
Marcos Rogério Simonetti - CONRE nº 10.744/SP.

Registro no Tribunal Superior Eleitoral:
PesqEle/TSE: SP-01148/2024
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PERFIL DOS ENTREVISTADOS
PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024

Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Masculino 52,4% 0,0% 100,0% 55,4% 55,4% 52,1% 44,5% 52,3% 52,9% 39,4% 59,7% 51,9% 66,1% 50,9% 51,0% 55,5%

Feminino 47,6% 100,0% 0,0% 44,6% 44,6% 47,9% 55,5% 47,7% 47,1% 60,6% 40,3% 48,1% 33,9% 49,1% 49,0% 44,5%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

16 a 24 13,4% 12,6% 14,2% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 13,3% 14,3% 12,2% 14,4% 13,8% 5,8% 10,6% 12,8% 17,2%

25 a 44 40,6% 38,0% 42,9% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 40,6% 40,4% 29,4% 45,6% 40,8% 33,9% 36,9% 40,1% 45,0%

45 a 59 26,6% 26,7% 26,4% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 25,6% 34,9% 23,4% 28,0% 25,9% 42,6% 26,5% 29,0% 24,0%

60 ou + 19,4% 22,7% 16,5% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 20,5% 10,3% 35,1% 12,0% 19,5% 17,7% 26,0% 18,2% 13,8%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Religião

FAIXA ETÁRIA

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

GÊNERO

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



PERFIL DOS ENTREVISTADOS
PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024

Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Analfabeto 0,2% 0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,2% 0,8% 0,2% 0,0% 0,5% 0,1% 0,2% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0%

Fundamental 13,4% 13,8% 12,9% 4,3% 7,5% 12,2% 33,5% 14,9% 0,0% 29,4% 7,1% 13,7% 3,9% 15,5% 13,8% 10,6%

Médio 75,9% 75,6% 76,2% 84,5% 82,0% 73,8% 60,1% 84,8% 0,0% 60,1% 81,2% 77,9% 25,9% 72,0% 79,2% 76,7%

Superior 8,6% 8,0% 9,0% 10,3% 8,8% 11,0% 3,4% 0,0% 81,3% 9,1% 8,7% 7,4% 36,8% 7,2% 6,7% 12,0%

Pós-graduado 2,0% 2,4% 1,6% 0,9% 1,7% 2,8% 2,2% 0,0% 18,7% 1,0% 2,9% 0,7% 33,4% 4,7% 0,3% 0,7%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Até R$ 2,8 mil 61,6% 69,0% 54,9% 77,7% 61,0% 52,9% 63,8% 64,7% 35,8% 70,2% 55,2% 64,1% 0,0% 61,1% 58,9% 65,1%

+ de R$ 2,8 mil a 7 mil 34,5% 28,2% 40,2% 20,7% 35,8% 40,9% 32,7% 34,1% 38,4% 25,8% 41,8% 35,9% 0,0% 33,3% 38,4% 31,7%

+ de R$ 7 mil a 14 mil 2,7% 2,3% 3,1% 0,0% 2,4% 4,3% 3,0% 0,7% 20,0% 4,0% 2,1% 0,0% 70,2% 3,2% 2,8% 2,2%

+ de R$ 14 mil 1,2% 0,5% 1,8% 1,7% 0,8% 1,9% 0,5% 0,6% 5,9% 0,0% 0,9% 0,0% 29,8% 2,4% 0,0% 1,0%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Religião

RENDA

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

ESCOLARIDADE

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



PERFIL DOS ENTREVISTADOS
PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024

Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Católica 34,4% 35,4% 33,4% 27,1% 31,3% 34,3% 45,9% 33,8% 38,8% 37,0% 31,9% 33,7% 49,5% 100,0% 0,0% 0,0%

Evangélica 33,7% 34,8% 32,8% 32,0% 33,3% 36,8% 31,5% 35,0% 22,7% 28,6% 38,9% 34,1% 24,2% 0,0% 100,0% 0,0%

Outras 16,4% 13,5% 19,1% 24,8% 19,1% 13,6% 9,0% 16,1% 19,1% 21,6% 17,2% 16,9% 5,4% 0,0% 0,0% 51,6%

Não declarou 6,4% 5,8% 7,0% 8,5% 6,7% 4,4% 7,2% 6,8% 3,5% 1,6% 4,1% 6,5% 5,5% 0,0% 0,0% 20,2%

Espírita 4,7% 4,9% 4,5% 3,0% 4,2% 6,3% 4,8% 4,2% 9,0% 6,1% 4,0% 4,4% 12,6% 0,0% 0,0% 14,8%

Umbanda / Candomblé 2,8% 4,1% 1,5% 4,6% 3,6% 2,1% 0,8% 2,7% 3,6% 4,1% 1,8% 2,8% 2,8% 0,0% 0,0% 8,7%

Sem religião 1,5% 1,4% 1,7% 0,0% 1,8% 2,5% 0,8% 1,3% 3,3% 1,0% 2,1% 1,6% 0,0% 0,0% 0,0% 4,8%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Total Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

População ocupada 57,5% 48,7% 65,4% 61,6% 64,6% 60,7% 35,4% 56,8% 63,3% 0,0% 100,0% 58,0% 44,2% 53,3% 66,3% 52,6%

População não ocupada 30,5% 38,8% 22,9% 27,6% 22,1% 26,8% 55,1% 30,7% 29,3% 100,0% 0,0% 30,5% 31,5% 32,9% 25,9% 32,8%

Recusa 12,0% 12,5% 11,6% 10,7% 13,3% 12,5% 9,6% 12,6% 7,5% 0,0% 0,0% 11,5% 24,2% 13,8% 7,8% 14,5%

Religião

OCUPAÇÃO

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião

RELIGIÃO

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda



PONTOS DE FLUXO
PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024

Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Entrevistas Entrevistas

Rodovia Régis Bi�encourt Centro 150 Estrada Benedito Cesário de Oliveira Pq. Pinheiros 80

Rua Dr. Getúlio Vargas Centro Av. Laurita Ortega Mari Pq. Pinheiros

Rua Thereza Maria Luize�o Centro Rua Maria Salus�na Cordeiro Pq. Pinheiros

Rua João Ba�sta de Oliveira Centro Rua Paschoal Antônio Politano Pq. Pinheiros

Av. Caetano Barrella Centro Rua Joséfa Maria de Jesus Pq. Pinheiros

Rua das Esmeraldas Centro Rua João Monteiro de Brito Pq. Pinheiros

Rua José Carlos de Macedo Soares Centro Rua Rosa Provencial Delgaudio Pq. Pinheiros

Av. Dr. José Maciel Jd. Bom Tempo 50 Rua Virgílio Bento de Queiroz Jd. Record 70

Praça Nícola Vivilechio Jd. Bom Tempo Rua Esplanada Jd. Record

Rua Levi de Souza e Silva Jd. Bom Tempo Rua Antônio Moura da Silva Jd. Record

Rua Sen. Felinto Müeller Pq. Santos Dumont 50 Rua Basila Oliveira Ferreira Jd. Clemen�no 80

Rua do Tesouro Pq. Santos Dumont Rua Dep. João Sussumo Hirata Jd. Clemen�no

Av. Jovina de Carvalho Dáu Pq. Santos Dumont Rua Bárbara Cris� Leite Jd. Clemen�no

Av. Felício Baru� Cidade Intercap 54 Rua Maria Filomena Fázio Perri Jd. Clemen�no

Rua Acre Cidade Intercap Rua Tsuruki Tsuno Jd. Clemen�no

Rua Maria de Bento de Lemos Cidade Intercap Estr. Kizaemon Takeu� Jd. Clemen�no

Rua Rio Grande do Sul Cidade Intercap Estr. das Olarias Jd. Roberto 80

Av. São Paulo Cidade Intercap Rua Antonio de Oliveira Salazar Jd. Roberto

Rua Paraná Cidade Intercap Rua Antônio Ma�as Jd. Roberto

Rua Adélio Gonçalves Jd. Maria Rosa 70 Rua São Francisco Jd. Roberto

Av. Maria Rosa Jd. Maria Rosa Rua Santo Antônio Jd. Roberto

Rua Prudência Barbosa Gro�e Jd. Maria Rosa Rua Enus Araújo Jd. Panorama 70

Av. José Dini Jd. Maria Rosa Rua Ananias Carmerindo Jd. Panorama

Rua Elpídio José de Oliveira Jd. Maria Rosa Rua Mal. Artur da Costa e Silva Jd. Panorama

Rua Francisco Gonçalves Jd. Maria Rosa Rua Eliza Maria da Conceição Jd. Panorama

Rua Levy de Souza e Silva Jd. Maria Rosa Av. Fernando Fernandes Jd. Mituzi 90

Rua Nair Marques de Souza Jd. Maria Rosa Rua Kiko Takeu� Jd. Mituzi

Rua Jiro Maruyama Jd. Helena 50 Rua José Pedro Nogueira Filho Jd. Mituzi

Rua Nazaret Alves Taváres Jd. Helena Rua Osmar Antônio da Silva Jd. Mituzi

Rua Pedro Dvolatka Jd. Helena Rua Luís Carlos Ventura Jd. Mituzi

Rua Vicente Odari Braz Jd. Oliveiras 40 Rua das Margaridas Jd. Flórida 70

Av. Patrícia Lúcia de Souza Jd. Oliveiras Rua das Magnólias Jd. Flórida

Rua Flôr do Campo Jd. Flórida

Av. João Paulo II Jd. Flórida

Av. Ibirama Jd. Cas�lho 56

Rua Heitor Vila Lobos Jd. Cas�lho

Rua Piloto Jd. Cas�lho

Rua Patumi Jd. Cas�lho

PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA

Zona 324º Zona 416º 

PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA

PONTOS DE FLUXO DE REFERÊNCIA

Taboão da Serra 26/09/24



RESULTADOS
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Engenheiro Daniel 

Aprígio

Fernando Fernandes

14,2%

11,0%

8,2%

150

117

87

Porcentagem Nominal

Espontânea

INTENÇÃO DE VOTO

Nulo / Branco / Nenhum 52

Não sei dizer 60,7% 643

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

Nil Felix 0,7% 7

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
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ENGENHEIRO DANIEL 14,2%

APRIGIO 11,0%

FERNANDO FERNANDES 8,2%

NIL FELIX 0,7%

MARCOS COSTA 0,4%

Nenhum/ Nulo/ Branco 4,9%

Não sei dizer 60,7%

Base 1060

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo
Total

Marcos Costa 0,4% 4

4,9%



Espontânea

INTENÇÃO DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ENGENHEIRO DANIEL 14,2% 14,3% 14,2% 13,5% 14,6% 13,6% 14,8% 14,4% 13,0% 14,7% 16,1% 14,5% 7,0% 16,1% 15,9% 10,5%

APRIGIO 11,0% 9,7% 12,1% 6,8% 9,0% 13,9% 14,1% 10,5% 15,0% 13,2% 11,9% 10,7% 19,1% 13,0% 12,0% 7,7%

FERNANDO FERNANDES 8,2% 7,9% 8,4% 6,8% 6,6% 12,6% 6,3% 8,5% 5,3% 11,7% 7,3% 8,3% 5,8% 9,2% 10,0% 5,2%

NIL FELIX 0,7% 0,4% 0,9% 1,4% 0,6% 0,0% 1,1% 0,5% 1,7% 0,0% 1,1% 0,6% 3,0% 0,3% 0,9% 0,9%

MARCOS COSTA 0,4% 0,5% 0,3% 0,4% 0,0% 1,2% 0,0% 0,4% 0,0% 1,0% 0,1% 0,4% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0%

Nenhum/ Nulo/ Branco 4,9% 4,8% 5,0% 2,6% 5,8% 4,8% 4,6% 5,1% 2,8% 3,1% 6,6% 5,1% 0,0% 3,9% 3,2% 7,7%

Não sei dizer 60,7% 62,5% 59,1% 68,4% 63,4% 53,9% 59,1% 60,5% 62,2% 56,3% 56,8% 60,5% 65,1% 57,5% 56,9% 68,1%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

ReligiãoRenda

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação

Total



Espontânea

INTENÇÃO DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ENGENHEIRO DANIEL 14,2% 13,2% 15,0% 10,8% 15,9% 12,9% 14,5% 14,6% 9,2% 11,4% 17,8% 14,4% 0,0% 13,1% 16,0% 13,4%

APRIGIO 10,3% 7,7% 12,6% 7,0% 9,4% 9,9% 15,7% 9,9% 14,1% 11,4% 11,4% 10,1% 19,4% 12,5% 11,5% 6,5%

FERNANDO FERNANDES 7,3% 6,3% 8,1% 3,3% 6,6% 12,1% 4,9% 7,8% 2,1% 10,5% 7,1% 7,4% 0,0% 9,2% 8,9% 3,4%

NIL FELIX 0,6% 0,2% 1,0% 1,2% 0,7% 0,0% 1,0% 0,6% 1,3% 0,0% 1,1% 0,6% 0,0% 0,0% 1,5% 0,3%

Nenhum/ Nulo/ Branco 4,9% 4,8% 4,9% 2,5% 4,6% 6,5% 5,1% 5,2% 1,3% 4,8% 5,7% 5,0% 0,0% 4,0% 3,8% 7,2%

Não sei dizer 62,8% 67,6% 58,4% 75,2% 62,8% 58,6% 58,8% 61,9% 72,2% 62,0% 56,9% 62,4% 80,6% 61,3% 58,4% 69,2%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

Ocupação Renda Religião

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo
ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade



Espontânea

INTENÇÃO DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
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Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

ENGENHEIRO DANIEL 14,3% 15,5% 13,2% 17,2% 12,7% 14,5% 15,2% 14,1% 16,1% 18,4% 13,7% 14,7% 9,4% 20,0% 15,8% 7,0%

APRIGIO 11,9% 12,1% 11,6% 6,6% 8,5% 18,5% 12,5% 11,3% 15,7% 15,2% 12,6% 11,4% 19,0% 13,6% 12,7% 9,2%

FERNANDO FERNANDES 9,3% 9,9% 8,7% 11,7% 6,5% 13,3% 7,7% 9,5% 7,9% 13,1% 7,6% 9,4% 7,8% 9,3% 11,4% 7,2%

MARCOS COSTA 0,8% 1,0% 0,7% 1,0% 0,0% 2,5% 0,0% 1,0% 0,0% 2,2% 0,2% 0,9% 0,0% 0,0% 2,5% 0,0%

NIL FELIX 0,7% 0,5% 0,8% 1,7% 0,6% 0,0% 1,2% 0,5% 2,0% 0,0% 1,3% 0,5% 4,1% 0,6% 0,0% 1,4%

Nenhum/ Nulo/ Branco 4,9% 4,7% 5,0% 2,7% 7,5% 2,9% 4,0% 5,0% 4,1% 1,1% 7,8% 5,2% 0,0% 3,8% 2,5% 8,3%

Não sei dizer 58,1% 56,2% 59,9% 59,1% 64,2% 48,3% 59,4% 58,7% 54,2% 49,9% 56,8% 58,0% 59,7% 52,7% 55,1% 66,8%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

1. Intenção de voto para Prefeito  - 

Espontâneo
ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



INTENÇÃO DE VOTO
Estimulada - Cenário 1

Ninguém/Branco/Nulo

Não sei dizer

7,5%

7,2%

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Aprígio

21,1%

Fernando Fernandes

21,0%

2,0%

Nil FelixEng. Daniel

40,4%

0,9%

Marcos Costa

Engenheiro Daniel (UNIÃO) 40,4%

Fernando Fernandes (PSDB) 21,1%

Aprigio (PODE) 21,0%

Nil Felix (PSOL) 2,0%

Marcos Costa (NOVO) 0,9%

Ninguém/Nulo/Branco 7,5%

Não sei dizer 7,3%

Base 1060

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Estimulado
Total



INTENÇÃO DE VOTO
Estimulada - Cenário 1

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Engenheiro Daniel (UNIÃO) 40,4% 42,0% 38,9% 40,8% 41,4% 40,7% 37,5% 40,5% 38,9% 37,5% 41,6% 40,8% 30,9% 40,6% 42,0% 38,3%

Fernando Fernandes (PSDB) 21,1% 21,6% 20,6% 26,3% 19,0% 22,2% 20,2% 22,0% 13,0% 28,1% 20,0% 21,4% 12,1% 21,2% 22,9% 19,0%

Aprigio (PODE) 21,0% 19,6% 22,2% 16,4% 19,6% 22,3% 25,1% 20,3% 26,3% 23,3% 21,7% 20,8% 24,6% 23,1% 21,3% 18,4%

Nil Felix (PSOL) 2,0% 1,6% 2,3% 3,4% 2,8% 0,0% 1,9% 1,1% 8,8% 1,5% 2,4% 1,9% 3,0% 2,2% 0,9% 2,9%

Marcos Costa (NOVO) 0,9% 0,9% 0,8% 1,5% 0,7% 1,4% 0,0% 0,9% 0,9% 1,0% 0,8% 0,9% 0,0% 0,2% 1,8% 0,6%

Ninguém/Nulo/Branco 7,5% 7,5% 7,5% 6,0% 8,5% 8,4% 5,3% 7,9% 4,2% 3,0% 10,9% 7,6% 5,5% 7,3% 6,0% 9,3%

Não sei dizer 7,2% 6,7% 7,8% 5,5% 8,0% 5,0% 10,1% 7,2% 8,0% 5,6% 2,5% 6,6% 23,9% 5,5% 5,1% 11,5%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Renda Religião

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO
Estimulada - Cenário 1

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Engenheiro Daniel (UNIÃO) 40,8% 38,5% 42,8% 38,3% 43,9% 42,1% 33,1% 40,9% 40,0% 37,0% 43,2% 41,1% 24,8% 40,0% 42,5% 39,9%

Fernando Fernandes (PSDB) 22,9% 25,4% 20,6% 24,3% 20,1% 25,2% 25,1% 23,9% 12,0% 32,6% 20,8% 23,1% 9,7% 21,8% 24,1% 22,7%

Aprigio (PODE) 19,8% 18,3% 21,2% 22,3% 19,5% 17,6% 21,8% 19,1% 27,3% 20,0% 20,3% 19,8% 19,4% 21,2% 21,3% 16,6%

Nil Felix (PSOL) 1,9% 1,6% 2,3% 2,0% 2,8% 0,0% 2,6% 1,2% 9,8% 1,0% 2,6% 2,0% 0,0% 3,4% 1,5% 0,8%

Marcos Costa (NOVO) 0,4% 0,5% 0,3% 1,8% 0,4% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,5% 0,4% 0,0% 0,0% 0,8% 0,5%

Ninguém/Nulo/Branco 7,5% 8,2% 6,9% 5,7% 6,5% 10,3% 7,3% 7,7% 5,0% 3,8% 10,3% 7,4% 11,8% 7,7% 5,9% 9,0%

Não sei dizer 6,7% 7,5% 5,9% 5,6% 6,8% 4,8% 10,0% 6,7% 5,9% 5,6% 2,3% 6,2% 34,3% 5,9% 3,9% 10,5%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado
ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



INTENÇÃO DE VOTO
Estimulada - Cenário 1

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Engenheiro Daniel (UNIÃO) 39,8% 46,3% 33,8% 44,2% 37,9% 38,9% 41,7% 40,1% 38,0% 38,0% 39,5% 40,3% 32,9% 41,4% 41,5% 36,6%

Aprigio (PODE) 22,4% 21,3% 23,5% 8,3% 19,8% 27,9% 28,3% 22,0% 25,5% 27,1% 23,7% 22,2% 26,4% 25,5% 21,3% 20,4%

Fernando Fernandes (PSDB) 18,8% 17,0% 20,6% 29,1% 17,5% 18,7% 15,3% 19,6% 13,8% 22,9% 18,8% 19,2% 13,0% 20,4% 21,4% 14,6%

Nil Felix (PSOL) 2,0% 1,6% 2,3% 5,4% 2,7% 0,0% 1,2% 1,0% 8,0% 2,2% 2,3% 1,8% 4,1% 0,6% 0,0% 5,3%

Marcos Costa (NOVO) 1,4% 1,3% 1,5% 1,0% 1,1% 3,0% 0,0% 1,4% 1,6% 2,2% 1,3% 1,5% 0,0% 0,4% 3,2% 0,7%

Ninguém/Nulo/Branco 7,5% 6,8% 8,2% 6,5% 11,2% 6,1% 3,4% 8,1% 3,4% 2,2% 11,6% 7,8% 3,3% 6,7% 6,1% 9,7%

Não sei dizer 8,1% 5,8% 10,1% 5,4% 9,7% 5,3% 10,1% 7,8% 9,6% 5,5% 2,8% 7,2% 20,3% 5,0% 6,6% 12,7%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

Renda Religião

2. Intenção de voto para Prefeito - 

Es�mulado
ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



DECISÃO x POSSIBILIDADE
Estimulada - Cenário 1

É minha decisão final

Posso mudar até a eleição

Não sei dizer

72,8%

18,0%

9,2% 2,6%

72,0%

25,4%

76,9%

18,8%

4,3%

72,2%

18,1%

9,7%

Fernando 
Fernandes

Nil 
Felix

Engenheiro 
Daniel

Marcos 
Costa

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

É minha decisão final 81,1% 72,8% 72,0% 72,2% 76,9%

Ela pode mudar até a eleição 14,6% 18,0% 25,4% 18,1% 18,8%

Não sei dizer 4,3% 9,2% 2,6% 9,7% 4,3%

Base 215 444 209 9 18

3. Convicção do voto
Aprigio 

(PODE)

Fernando 

Fernandes 

(PSDB)

Engenheiro 

Daniel 

(UNIÃO)

Marcos 

Costa 

(NOVO)

Nil Felix 

(PSOL)

81,1%

14,6%

4,3%

Aprígio



DECISÃO x POSSIBILIDADE
Estimulada - Cenário 1

É minha decisão final 53,3% 21,6% 79,1% 72,2%

Ela pode mudar até a eleição 34,1% 57,4% 15,8% 16,9%

Não sei dizer 12,6% 20,9% 5,1% 10,9%

Base 9 11 592 300

3. Convicção do voto

Antonio 

Cavalcante 

(PRD)

David 

Orlandi 

(PCO)

Hugo Prado 

(REPUBLICA

NOS)

Rosângela 

Santos (PT)

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

É minha decisão final 81,1% 72,8% 72,0% 72,2% 76,9%

Ela pode mudar até a eleição 14,6% 18,0% 25,4% 18,1% 18,8%

Não sei dizer 4,3% 9,2% 2,6% 9,7% 4,3%

Base 215 444 209 9 18

3. Convicção do voto Aprigio (PODE) Fernando Fernandes (PSDB)Engenheiro Daniel (UNIÃO) Marcos Costa (NOVO) Nil Felix (PSOL)



DECISÃO x POSSIBILIDADE
Estimulada - Cenário 1

É minha decisão final 53,3% 21,6% 79,1% 72,2%

Ela pode mudar até a eleição 34,1% 57,4% 15,8% 16,9%

Não sei dizer 12,6% 20,9% 5,1% 10,9%

Base 9 11 592 300

3. Convicção do voto

Antonio 

Cavalcante 

(PRD)

David 

Orlandi 

(PCO)

Hugo Prado 

(REPUBLICA

NOS)

Rosângela 

Santos (PT)

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

É minha decisão final 79,1% 74,9% 65,2% 24,8% 92,3%

Ela pode mudar até a eleição 14,8% 15,8% 31,3% 40,2% 0,0%

Não sei dizer 6,1% 9,3% 3,5% 35,0% 7,7%

Base 116 249 128 3 10

3. Convicção do voto - ZE 416 Aprigio (PODE) Fernando Fernandes (PSDB)Engenheiro Daniel (UNIÃO) Marcos Costa (NOVO) Nil Felix (PSOL)



DECISÃO x POSSIBILIDADE
Estimulada - Cenário 1

É minha decisão final 53,3% 21,6% 79,1% 72,2%

Ela pode mudar até a eleição 34,1% 57,4% 15,8% 16,9%

Não sei dizer 12,6% 20,9% 5,1% 10,9%

Base 9 11 592 300

3. Convicção do voto

Antonio 

Cavalcante 

(PRD)

David 

Orlandi 

(PCO)

Hugo Prado 

(REPUBLICA

NOS)

Rosângela 

Santos (PT)

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

É minha decisão final 83,3% 70,2% 82,3% 90,4% 57,7%

Ela pode mudar até a eleição 14,4% 20,8% 16,4% 9,6% 42,3%

Não sei dizer 2,3% 9,0% 1,3% 0,0% 0,0%

Base 99 195 81 6 8

3. Convicção do voto - ZE 324 Aprigio (PODE) Engenheiro Daniel (UNIÃO) Marcos Costa (NOVO) Nil Felix (PSOL)Fernando Fernandes (PSDB)



INTENÇÃO DE VOTO - CHAPAS
Estimulada - Cenário 2

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Ninguém/Branco/Nulo

Não sei dizer

7,7%

8,5%

Aprígio/
Dr. Eduardo Nóbrega

21,5%

Fernando Fernandes/
Ronaldo Dias

20,1%

2,0%

Nil Felix/
Dinha Souza

Engenheiro Daniel/
Érica Franquini

39,1%

1,0%

Marcos Costa/
José Luiz Flores Macedo

Engenheiro Daniel (UNIÃO)/ Érica 

Franquini (MDB)
39,1%

Aprigio (PODE)/ Dr. Eduardo 

Nobrega(PODE)
21,5%

Fernando Fernandes (PSDB)/ 

Ronaldo Dias (DC)
20,1%

Nil Felix (PSOL)/ Dinha Souza (PSOL) 2,0%

Marcos Costa (NOVO)/ Jose Luiz 

Flores Macedo (NOVO)
1,0%

Ninguém/Nulo/Branco 7,7%

Não sei dizer 8,5%

Base 1060

4. Intenção de voto para Prefeito, 

por chapa - Estimulado
Total



INTENÇÃO DE VOTO - CHAPAS
Estimulada - Cenário 2

Hugo Prado (REPUBLICANOS)/ Dra. 

Bete (MDB)
55,9%

Rosângela Santos (PT)/ Gideon 

Santos (PSB)
27,9%

David Orlandi (PCO)/ Neide Orlandi 

(PCO)
1,4%

Antonio Cavalcante (PRD)/ Tio 

Jarbas (PRD)
0,8%

Ninguém/Nulo/Branco 7,0%

Não sei dizer 7,0%

Base 1068

4. Intenção de voto para Prefeito, 

por chapa - Estimulado
Total

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Engenheiro Daniel (UNIÃO)/ Érica 

Franquini (MDB)
39,1% 41,1% 37,4% 39,7% 39,4% 41,1% 35,5% 39,0% 40,0% 34,9% 41,2% 39,4% 31,4% 38,8% 41,7% 36,8%

Aprigio (PODE)/ Dr. Eduardo 

Nobrega(PODE)
21,5% 21,1% 22,0% 18,6% 19,4% 22,7% 26,6% 21,1% 25,2% 26,4% 21,6% 21,5% 21,6% 24,0% 21,4% 19,0%

Fernando Fernandes (PSDB)/ 

Ronaldo Dias (DC)
20,1% 20,6% 19,7% 23,3% 18,5% 20,9% 20,2% 21,2% 11,0% 26,5% 19,0% 20,6% 9,4% 20,3% 21,2% 18,8%

Nil Felix (PSOL)/ Dinha Souza (PSOL) 2,0% 1,7% 2,3% 3,4% 2,9% 0,0% 1,9% 1,2% 8,8% 1,5% 2,5% 2,0% 3,0% 2,2% 1,0% 2,9%

Marcos Costa (NOVO)/ Jose Luiz 

Flores Macedo (NOVO)
1,0% 0,9% 1,0% 1,5% 0,9% 1,4% 0,0% 1,0% 0,9% 1,0% 1,0% 1,0% 0,0% 0,2% 1,8% 0,9%

Ninguém/Nulo/Branco 7,7% 7,3% 8,2% 6,0% 8,7% 8,5% 5,8% 8,0% 5,2% 3,5% 10,7% 7,7% 8,3% 7,7% 6,0% 9,7%

Não sei dizer 8,5% 7,3% 9,5% 7,5% 10,1% 5,4% 10,0% 8,4% 8,9% 6,1% 4,1% 7,8% 26,4% 6,9% 6,9% 11,9%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Renda Religião

4. Intenção de voto para Prefeito, 

por chapa - Es�mulado
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - CHAPAS
Estimulada - Cenário 2

Hugo Prado (REPUBLICANOS)/ Dra. 

Bete (MDB)
55,9%

Rosângela Santos (PT)/ Gideon 

Santos (PSB)
27,9%

David Orlandi (PCO)/ Neide Orlandi 

(PCO)
1,4%

Antonio Cavalcante (PRD)/ Tio 

Jarbas (PRD)
0,8%

Ninguém/Nulo/Branco 7,0%

Não sei dizer 7,0%

Base 1068

4. Intenção de voto para Prefeito, 

por chapa - Estimulado
Total

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Engenheiro Daniel (UNIÃO)/ Érica 

Franquini (MDB)
39,9% 37,8% 41,7% 38,3% 41,5% 42,8% 32,7% 39,9% 40,0% 34,1% 42,8% 40,1% 24,8% 38,0% 42,3% 39,3%

Fernando Fernandes (PSDB)/ 

Ronaldo Dias (DC)
22,2% 25,0% 19,6% 22,3% 19,7% 24,3% 25,1% 23,3% 9,9% 31,6% 20,1% 22,4% 9,7% 21,1% 22,7% 22,7%

Aprigio (PODE)/ Dr. Eduardo 

Nobrega(PODE)
19,2% 18,7% 19,6% 20,9% 18,8% 17,6% 21,3% 18,5% 27,3% 21,0% 19,4% 19,2% 19,4% 21,1% 20,4% 15,7%

Nil Felix (PSOL)/ Dinha Souza (PSOL) 2,1% 1,8% 2,3% 2,0% 3,1% 0,0% 2,6% 1,3% 9,8% 1,0% 2,7% 2,1% 0,0% 3,4% 1,8% 0,8%

Marcos Costa (NOVO)/ Jose Luiz 

Flores Macedo (NOVO)
0,6% 0,5% 0,7% 1,8% 0,8% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,8% 0,6% 0,0% 0,0% 0,8% 1,0%

Ninguém/Nulo/Branco 7,6% 7,7% 7,4% 5,7% 6,5% 9,9% 8,2% 7,8% 5,0% 4,7% 9,9% 7,5% 11,8% 8,5% 5,3% 9,0%

Não sei dizer 8,6% 8,3% 8,8% 9,0% 9,7% 5,5% 10,0% 8,6% 8,0% 7,5% 4,3% 8,1% 34,3% 7,9% 6,6% 11,5%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

4. Intenção de voto para Prefeito, 

por chapa - Es�mulado
ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



INTENÇÃO DE VOTO - CHAPAS
Estimulada - Cenário 2

Hugo Prado (REPUBLICANOS)/ Dra. 

Bete (MDB)
55,9%

Rosângela Santos (PT)/ Gideon 

Santos (PSB)
27,9%

David Orlandi (PCO)/ Neide Orlandi 

(PCO)
1,4%

Antonio Cavalcante (PRD)/ Tio 

Jarbas (PRD)
0,8%

Ninguém/Nulo/Branco 7,0%

Não sei dizer 7,0%

Base 1068

4. Intenção de voto para Prefeito, 

por chapa - Estimulado
Total

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Engenheiro Daniel (UNIÃO)/ Érica 

Franquini (MDB)
38,2% 45,0% 31,9% 41,6% 36,5% 39,0% 38,3% 37,9% 40,0% 35,8% 39,0% 38,5% 33,6% 39,8% 40,8% 34,0%

Aprigio (PODE)/ Dr. Eduardo 

Nobrega(PODE)
24,5% 24,0% 24,9% 15,4% 20,2% 28,7% 31,9% 24,6% 23,5% 32,6% 24,6% 24,6% 22,3% 27,6% 22,8% 22,9%

Fernando Fernandes (PSDB)/ 

Ronaldo Dias (DC)
17,6% 15,2% 19,8% 24,7% 16,9% 17,0% 15,3% 18,4% 11,9% 20,7% 17,4% 18,2% 9,3% 19,2% 19,2% 14,3%

Nil Felix (PSOL)/ Dinha Souza (PSOL) 2,0% 1,6% 2,3% 5,4% 2,7% 0,0% 1,2% 1,0% 8,0% 2,2% 2,3% 1,8% 4,1% 0,6% 0,0% 5,3%

Marcos Costa (NOVO)/ Jose Luiz 

Flores Macedo (NOVO)
1,4% 1,3% 1,5% 1,0% 1,1% 3,0% 0,0% 1,4% 1,6% 2,2% 1,3% 1,5% 0,0% 0,4% 3,2% 0,7%

Ninguém/Nulo/Branco 8,0% 6,8% 9,1% 6,5% 11,9% 7,0% 3,4% 8,4% 5,3% 2,2% 11,6% 8,0% 7,0% 6,7% 6,8% 10,5%

Não sei dizer 8,4% 6,2% 10,5% 5,4% 10,7% 5,3% 10,0% 8,2% 9,6% 4,4% 3,8% 7,3% 23,7% 5,6% 7,2% 12,4%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

Renda Religião

4. Intenção de voto para Prefeito, 

por chapa - Es�mulado
ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



REJEIÇÃO

Poderia votar em todos

Não sei dizer

1,5%

26,1%

Não votaria em nenhum deles 8,2%

Estimulada - Cenário 1

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Aprígio

11,2%

Fernando Fernandes

5,8% 3,8%

Nil FelixEng. Daniel

40,9%

2,5%

Marcos Costa

Aprigio (PODE) 40,9%

Fernando Fernandes (PSDB) 11,2%

Engenheiro Daniel (UNIÃO) 5,8%

Nil Felix (PSOL) 3,8%

Marcos Costa (NOVO) 2,5%

Poderia votar em todos 1,5%

Não votaria em nenhum deles 8,2%

Não sei dizer 26,1%

Base 1060

5. Rejeição de voto para Prefeito - 

Estimulado
Total



REJEIÇÃO
Estimulada - Cenário 1

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Aprigio (PODE) 40,9% 40,9% 41,0% 49,9% 39,4% 41,4% 37,2% 41,2% 38,9% 39,6% 46,9% 41,7% 20,5% 43,5% 42,2% 36,8%

Fernando Fernandes (PSDB) 11,2% 12,6% 10,0% 6,4% 13,1% 11,3% 10,5% 10,6% 16,2% 12,8% 12,2% 10,8% 20,7% 12,6% 12,8% 8,1%

Engenheiro Daniel (UNIÃO) 5,8% 5,1% 6,5% 4,0% 5,3% 6,0% 8,0% 5,7% 6,7% 4,6% 7,3% 5,8% 5,5% 8,2% 5,1% 4,1%

Nil Felix (PSOL) 3,8% 2,9% 4,7% 1,3% 3,4% 4,7% 5,3% 3,9% 3,5% 4,5% 3,9% 3,8% 3,9% 4,6% 3,9% 2,9%

Marcos Costa (NOVO) 2,5% 2,7% 2,3% 5,3% 1,6% 2,2% 2,9% 2,4% 3,8% 2,6% 2,8% 2,5% 2,8% 2,3% 2,3% 2,9%

Poderia votar em todos 1,5% 1,5% 1,5% 1,4% 1,3% 1,2% 2,4% 1,4% 2,4% 2,5% 1,2% 1,4% 4,1% 1,9% 1,3% 1,3%

Não votaria em nenhum deles 8,2% 8,2% 8,1% 6,8% 8,1% 8,9% 8,2% 8,8% 2,6% 5,6% 10,8% 8,3% 5,5% 7,9% 6,6% 10,1%

Não sei dizer 26,1% 26,2% 25,9% 24,9% 27,8% 24,3% 25,5% 26,1% 25,8% 27,9% 14,9% 25,6% 37,1% 19,0% 25,9% 33,8%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Renda Religião

5. Rejeição de voto para Prefeito - 

Es�mulado
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



REJEIÇÃO
Estimulada - Cenário 1

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Aprigio (PODE) 42,2% 40,5% 43,7% 47,1% 41,0% 42,7% 40,4% 42,4% 39,8% 40,0% 48,5% 42,5% 24,8% 44,6% 44,7% 36,6%

Fernando Fernandes (PSDB) 10,1% 9,5% 10,6% 6,8% 12,1% 7,3% 11,9% 9,7% 13,4% 11,5% 10,4% 10,1% 9,7% 11,0% 12,0% 6,8%

Engenheiro Daniel (UNIÃO) 5,6% 5,7% 5,5% 5,7% 5,2% 5,6% 6,6% 5,6% 5,9% 4,7% 6,8% 5,5% 9,7% 7,6% 5,6% 3,4%

Nil Felix (PSOL) 3,7% 3,7% 3,7% 1,5% 2,7% 6,1% 4,2% 3,7% 3,8% 5,6% 3,4% 3,5% 15,1% 5,4% 3,0% 2,5%

Marcos Costa (NOVO) 2,1% 3,0% 1,3% 3,1% 1,4% 1,3% 4,3% 2,1% 2,1% 1,9% 2,6% 2,2% 0,0% 2,4% 1,7% 2,2%

Poderia votar em todos 1,0% 1,1% 1,0% 1,2% 1,3% 1,1% 0,0% 1,1% 0,0% 1,0% 1,2% 1,0% 0,0% 2,1% 0,0% 0,9%

Não votaria em nenhum deles 8,1% 8,1% 8,1% 7,0% 6,3% 11,6% 8,2% 8,6% 2,5% 5,7% 10,4% 8,0% 11,8% 9,0% 7,0% 8,3%

Não sei dizer 27,3% 28,4% 26,2% 27,6% 30,1% 24,3% 24,5% 26,8% 32,6% 29,6% 16,6% 27,2% 28,9% 17,7% 26,1% 39,4%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

5. Rejeição de voto para Prefeito - 

Es�mulado
ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



REJEIÇÃO
Estimulada - Cenário 1

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Aprigio (PODE) 39,4% 41,3% 37,5% 53,6% 37,2% 39,9% 34,1% 39,5% 38,3% 39,1% 44,8% 40,8% 19,0% 42,0% 39,1% 37,0%

Fernando Fernandes (PSDB) 12,7% 16,4% 9,2% 5,9% 14,5% 16,1% 9,1% 11,8% 18,5% 14,3% 14,6% 11,8% 24,5% 14,6% 13,8% 9,6%

Engenheiro Daniel (UNIÃO) 6,1% 4,4% 7,8% 1,7% 5,5% 6,5% 9,4% 5,9% 7,4% 4,4% 7,8% 6,3% 4,1% 8,9% 4,5% 4,9%

Nil Felix (PSOL) 4,0% 1,8% 6,0% 1,0% 4,4% 2,9% 6,3% 4,1% 3,3% 3,2% 4,5% 4,3% 0,0% 3,6% 4,9% 3,5%

Marcos Costa (NOVO) 3,0% 2,3% 3,6% 8,3% 1,8% 3,3% 1,6% 2,7% 5,1% 3,3% 3,1% 2,9% 3,7% 2,1% 3,0% 3,9%

Poderia votar em todos 2,1% 2,0% 2,1% 1,7% 1,3% 1,3% 4,7% 1,7% 4,3% 4,3% 1,3% 1,9% 5,5% 1,6% 2,9% 1,7%

Não votaria em nenhum deles 8,2% 8,3% 8,2% 6,5% 10,7% 5,6% 8,2% 9,1% 2,7% 5,5% 11,3% 8,6% 3,3% 6,5% 6,1% 12,1%

Não sei dizer 24,5% 23,5% 25,5% 21,3% 24,7% 24,3% 26,6% 25,2% 20,4% 26,0% 12,7% 23,5% 40,0% 20,7% 25,7% 27,3%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

Renda Religião

5. Rejeição de voto para Prefeito - 

Es�mulado
ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

Com certeza eu votaria
no Engenheiro Daniel

Eu poderia votar
no Engenheiro Daniel

Eu não votaria
no Engenheiro Daniel

32,4%

34,2%

23,5%

Não sei dizer

9,9%

 Engenheiro Daniel

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

COM CERTEZA votaria nele 32,4%

PODERIA votar nele 23,5%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
34,2%

Não sei dizer 9,9%

Base 1060

8. Probabilidade de votar em 

Engenheiro Daniel
Total



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 32,4% 31,9% 32,8% 34,5% 33,3% 33,5% 27,6% 32,6% 30,4% 23,3% 39,8% 33,2% 13,7% 33,4% 34,7% 28,9%

PODERIA votar nele 23,5% 25,8% 21,4% 24,3% 20,9% 25,6% 25,6% 22,5% 31,7% 39,5% 12,7% 22,5% 48,4% 21,0% 22,0% 27,9%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
34,2% 33,5% 34,8% 31,1% 33,0% 35,1% 37,5% 34,8% 28,6% 33,1% 38,8% 34,8% 19,3% 34,8% 36,6% 30,9%

Não sei dizer 9,9% 8,8% 10,9% 10,2% 12,8% 5,8% 9,2% 10,0% 9,4% 4,1% 8,7% 9,6% 18,7% 10,9% 6,7% 12,3%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Renda Religião

8. Probabilidade de votar em 

Engenheiro Daniel
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 34,7% 32,4% 36,8% 32,4% 36,5% 37,5% 28,0% 35,0% 32,3% 25,7% 40,9% 35,2% 9,7% 36,7% 33,8% 33,5%

PODERIA votar nele 22,1% 23,9% 20,5% 17,9% 22,5% 24,8% 20,4% 21,6% 27,8% 35,2% 13,7% 21,6% 49,7% 18,6% 22,0% 26,1%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
32,8% 34,6% 31,2% 36,7% 30,4% 30,6% 38,6% 33,1% 29,3% 35,4% 36,3% 33,0% 21,5% 32,9% 37,7% 27,2%

Não sei dizer 10,4% 9,1% 11,5% 12,9% 10,6% 7,0% 12,9% 10,4% 10,6% 3,8% 9,1% 10,2% 19,2% 11,8% 6,4% 13,1%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

8. Probabilidade de votar em 

Engenheiro Daniel
ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 29,5% 31,4% 27,8% 37,4% 28,7% 28,7% 27,2% 29,6% 28,8% 20,6% 38,3% 30,5% 15,0% 29,1% 35,9% 23,5%

PODERIA votar nele 25,3% 28,0% 22,7% 32,9% 18,6% 26,6% 30,7% 23,8% 34,7% 44,5% 11,4% 23,7% 47,9% 24,0% 21,9% 29,9%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
35,9% 32,1% 39,5% 23,4% 36,7% 40,3% 36,5% 37,1% 28,1% 30,5% 42,1% 37,1% 18,5% 37,3% 35,1% 35,3%

Não sei dizer 9,3% 8,5% 10,1% 6,3% 16,0% 4,4% 5,6% 9,4% 8,4% 4,4% 8,2% 8,7% 18,5% 9,6% 7,1% 11,2%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

Renda Religião

8. Probabilidade de votar em 

Engenheiro Daniel
ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

Com certeza eu votaria
no Aprígio

Eu poderia votar
no Aprígio

Eu não votaria
no Aprígio

16,9%

61,6%

15,1%

Não sei dizer

6,4%

 Aprígio

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

COM CERTEZA votaria nele 16,9%

PODERIA votar nele 15,1%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
61,6%

Não sei dizer 6,4%

Base 1060

7. Probabilidade de votar em Aprígio Total



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 16,9% 15,7% 18,0% 14,8% 15,4% 17,7% 20,4% 16,4% 21,4% 17,3% 19,2% 16,7% 20,7% 19,4% 18,4% 12,6%

PODERIA votar nele 15,1% 16,6% 13,7% 11,9% 15,3% 15,6% 15,9% 15,2% 13,7% 22,8% 7,6% 14,5% 27,7% 11,7% 14,9% 18,8%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
61,6% 60,5% 62,6% 67,8% 61,4% 61,9% 57,5% 61,7% 60,8% 57,4% 68,5% 62,5% 38,4% 62,3% 62,3% 60,1%

Não sei dizer 6,4% 7,2% 5,8% 5,5% 7,9% 4,9% 6,2% 6,7% 4,1% 2,6% 4,7% 6,2% 13,2% 6,5% 4,4% 8,5%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Renda Religião

7. Probabilidade de votar em Aprígio Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 16,2% 13,6% 18,4% 18,7% 16,2% 13,4% 18,2% 15,4% 23,9% 17,1% 17,6% 16,1% 19,4% 18,1% 17,8% 12,1%

PODERIA votar nele 13,8% 15,2% 12,6% 8,7% 13,8% 17,7% 12,2% 14,5% 6,6% 19,1% 7,6% 13,6% 24,8% 10,9% 12,9% 18,0%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
63,8% 62,8% 64,6% 65,6% 63,9% 63,5% 62,3% 63,5% 67,0% 62,0% 70,2% 64,2% 36,6% 65,8% 64,3% 60,8%

Não sei dizer 6,3% 8,4% 4,4% 6,9% 6,2% 5,4% 7,4% 6,6% 2,5% 1,9% 4,6% 6,0% 19,2% 5,2% 4,9% 9,0%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

7. Probabilidade de votar em Aprígio ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 17,8% 18,2% 17,4% 9,3% 14,3% 22,8% 22,6% 17,6% 19,4% 17,5% 21,4% 17,6% 21,2% 21,1% 19,2% 13,2%

PODERIA votar nele 16,6% 18,3% 15,0% 16,2% 17,6% 13,0% 19,6% 16,2% 19,4% 27,1% 7,6% 15,7% 28,7% 12,7% 17,4% 19,7%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
58,9% 57,8% 60,0% 70,9% 57,8% 59,9% 52,8% 59,4% 55,9% 52,1% 66,2% 60,3% 39,0% 57,9% 59,7% 59,2%

Não sei dizer 6,6% 5,7% 7,5% 3,6% 10,3% 4,3% 5,0% 6,8% 5,4% 3,3% 4,8% 6,3% 11,1% 8,2% 3,7% 8,0%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

Renda Religião

7. Probabilidade de votar em Aprígio ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

Com certeza eu votaria
no Fernando Fernandes

Eu poderia votar
no Fernando Fernandes

Eu não votaria
no Fernando Fernandes

49,4%27,4%

14,6%

Não sei dizer

8,6%

 Fernando Fernandes

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

COM CERTEZA votaria nele 16,9%

PODERIA votar nele 22,9%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
48,1%

Não sei dizer 12,0%

Base 1060

9. Probabilidade de votar em 

Fernando Fernandes
Total

Com certeza eu votaria
no Fernando Fernandes

Eu poderia votar
no Fernando Fernandes

Eu não votaria
no Fernando Fernandes

16,9%

48,1%

22,9%

Não sei dizer

12,0%



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 16,9% 16,2% 17,6% 21,8% 15,4% 17,7% 15,6% 17,8% 10,0% 18,3% 18,3% 17,3% 8,3% 17,6% 20,7% 12,2%

PODERIA votar nele 22,9% 24,0% 22,0% 26,2% 23,6% 22,9% 19,4% 22,3% 28,9% 34,9% 14,1% 22,6% 32,7% 19,5% 19,0% 30,9%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
48,1% 48,7% 47,5% 42,2% 47,3% 48,6% 53,1% 47,8% 50,8% 41,7% 56,1% 48,2% 45,9% 49,3% 49,3% 45,5%

Não sei dizer 12,0% 11,1% 12,9% 9,8% 13,7% 10,8% 11,8% 12,2% 10,3% 5,1% 11,5% 12,0% 13,2% 13,6% 11,0% 11,4%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Renda Religião

9. Probabilidade de votar em 

Fernando Fernandes
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 17,6% 17,9% 17,4% 20,2% 16,1% 17,1% 20,2% 18,5% 8,6% 22,9% 17,4% 17,8% 9,7% 17,6% 21,1% 13,9%

PODERIA votar nele 21,3% 23,0% 19,7% 20,1% 22,4% 21,0% 19,9% 21,4% 19,5% 31,5% 14,2% 21,1% 30,3% 18,6% 17,2% 28,9%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
47,4% 45,7% 48,9% 45,3% 46,8% 50,4% 46,1% 46,7% 54,6% 39,0% 55,1% 47,5% 40,8% 49,2% 49,0% 43,6%

Não sei dizer 13,7% 13,4% 14,0% 14,3% 14,7% 11,5% 13,9% 13,3% 17,3% 6,7% 13,3% 13,6% 19,2% 14,7% 12,7% 13,6%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

9. Probabilidade de votar em 

Fernando Fernandes
ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 16,1% 14,0% 18,0% 23,9% 14,6% 18,5% 11,1% 16,8% 11,2% 13,1% 19,4% 16,6% 7,8% 17,6% 20,3% 10,3%

PODERIA votar nele 25,0% 25,2% 24,9% 34,6% 25,3% 25,1% 19,0% 23,3% 36,3% 38,8% 14,0% 24,5% 33,5% 20,7% 21,3% 33,3%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
49,0% 52,5% 45,7% 37,9% 48,0% 46,5% 60,0% 49,1% 47,8% 44,8% 57,5% 49,1% 47,6% 49,5% 49,7% 47,7%

Não sei dizer 9,9% 8,3% 11,4% 3,6% 12,1% 9,9% 9,8% 10,7% 4,7% 3,3% 9,1% 9,8% 11,1% 12,2% 8,8% 8,7%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

Renda Religião

9. Probabilidade de votar em 

Fernando Fernandes
ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

Com certeza eu votaria
na Nil Felix

Eu poderia votar
na Nil Felix

Eu não votaria
na Nil Felix

2,1%

58,1%

14,1%

Não sei dizer

25,6%

 Nil Felix

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

COM CERTEZA votaria nela 2,1%

PODERIA votar nela 14,1%

NÃO VOTARIA nela DE JEITO 

NENHUM
58,1%

Não sei dizer 25,6%

Base 1060

6. Probabilidade de votar em Nil 

Felix
Total



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nela 2,1% 1,7% 2,6% 3,7% 2,9% 0,0% 2,4% 1,5% 7,3% 1,0% 3,0% 2,1% 3,0% 2,9% 1,3% 2,2%

PODERIA votar nela 14,1% 14,2% 14,1% 15,5% 15,8% 12,9% 11,4% 13,9% 16,2% 18,2% 8,2% 14,0% 17,1% 9,3% 15,7% 17,6%

NÃO VOTARIA nela DE JEITO 

NENHUM
58,1% 56,9% 59,1% 54,6% 55,0% 62,2% 61,2% 59,0% 50,5% 61,8% 61,8% 58,7% 42,7% 58,5% 58,4% 57,3%

Não sei dizer 25,6% 27,2% 24,2% 26,1% 26,3% 24,9% 25,0% 25,6% 26,0% 19,0% 27,0% 25,2% 37,2% 29,3% 24,5% 22,9%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Renda Religião

6. Probabilidade de votar em Nil 

Felix
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nela 2,4% 2,2% 2,6% 3,2% 3,5% 0,0% 2,6% 1,7% 9,8% 1,9% 2,9% 2,5% 0,0% 4,2% 1,5% 1,4%

PODERIA votar nela 13,7% 12,5% 14,8% 11,6% 16,0% 12,7% 11,5% 13,8% 12,4% 17,1% 8,2% 13,5% 24,8% 8,4% 13,2% 20,3%

NÃO VOTARIA nela DE JEITO 

NENHUM
57,4% 57,3% 57,5% 56,2% 54,2% 63,7% 56,7% 58,0% 50,6% 62,7% 60,9% 57,4% 56,0% 59,2% 59,7% 52,8%

Não sei dizer 26,5% 28,0% 25,2% 29,0% 26,3% 23,6% 29,2% 26,4% 27,3% 18,2% 28,1% 26,6% 19,2% 28,2% 25,6% 25,6%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

6. Probabilidade de votar em Nil 

Felix
ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nela 1,8% 1,1% 2,5% 4,4% 2,1% 0,0% 2,2% 1,3% 5,3% 0,0% 3,3% 1,7% 4,1% 1,3% 1,1% 3,2%

PODERIA votar nela 14,7% 16,2% 13,2% 20,9% 15,6% 13,2% 11,3% 14,0% 19,3% 19,6% 8,1% 14,7% 14,4% 10,6% 18,9% 14,6%

NÃO VOTARIA nela DE JEITO 

NENHUM
58,9% 56,4% 61,3% 52,4% 56,1% 60,5% 65,6% 60,2% 50,5% 60,6% 62,9% 60,4% 38,1% 57,6% 56,8% 62,5%

Não sei dizer 24,6% 26,3% 23,0% 22,2% 26,3% 26,3% 20,9% 24,5% 25,0% 19,8% 25,7% 23,3% 43,4% 30,6% 23,2% 19,8%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

Renda Religião

6. Probabilidade de votar em Nil 

Felix
ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

 Marcos Costa

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

COM CERTEZA votaria nele 1,5%

PODERIA votar nele 12,9%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
60,2%

Não sei dizer 25,5%

Base 1060

10. Probabilidade de votar em 

Marcos Costa
Total

Com certeza eu votaria
no Marcos Costa

Eu poderia votar
no Marco Costa

Eu não votaria
no Marco Costa

1,5%

60,2%

12,9%

Não sei dizer

25,5%



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 1,5% 1,3% 1,6% 2,9% 1,7% 1,4% 0,0% 1,5% 0,9% 1,5% 1,6% 1,5% 0,0% 0,9% 2,3% 1,2%

PODERIA votar nele 12,9% 13,8% 12,2% 12,6% 11,6% 13,8% 14,7% 12,8% 13,7% 20,8% 5,0% 12,3% 27,7% 10,7% 12,1% 16,2%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
60,2% 59,2% 61,0% 60,3% 60,7% 58,9% 60,5% 60,3% 58,7% 63,4% 65,4% 60,7% 45,3% 59,9% 60,9% 59,6%

Não sei dizer 25,5% 25,6% 25,3% 24,2% 26,0% 25,8% 24,8% 25,3% 26,6% 14,3% 28,0% 25,4% 27,0% 28,4% 24,7% 23,0%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Renda Religião

10. Probabilidade de votar em 

Marcos Costa
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 1,1% 1,2% 1,0% 3,1% 1,5% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0% 1,0% 1,1% 1,1% 0,0% 0,8% 0,8% 1,6%

PODERIA votar nele 12,6% 11,4% 13,7% 10,1% 13,0% 14,0% 11,4% 12,7% 11,9% 19,8% 5,2% 11,9% 49,7% 9,5% 10,2% 18,8%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
57,8% 57,8% 57,9% 58,8% 59,0% 55,5% 57,6% 58,1% 55,0% 61,9% 62,8% 58,5% 21,5% 58,3% 61,3% 53,4%

Não sei dizer 28,5% 29,7% 27,5% 28,0% 26,5% 30,5% 31,0% 28,1% 33,1% 17,3% 30,9% 28,5% 28,9% 31,4% 27,7% 26,2%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

10. Probabilidade de votar em 

Marcos Costa
ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



POTENCIAL DE VOTO

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

COM CERTEZA votaria nele 2,0% 1,6% 2,3% 2,7% 2,1% 3,0% 0,0% 2,0% 1,6% 2,2% 2,3% 2,1% 0,0% 1,0% 4,2% 0,7%

PODERIA votar nele 13,4% 16,7% 10,2% 16,0% 9,6% 13,6% 18,0% 13,1% 15,2% 21,8% 4,6% 12,9% 20,2% 12,4% 14,5% 13,2%

NÃO VOTARIA nele DE JEITO 

NENHUM
63,1% 61,0% 65,0% 62,4% 63,2% 63,1% 63,3% 63,3% 61,7% 65,1% 68,9% 63,7% 53,5% 62,0% 60,5% 66,8%

Não sei dizer 21,6% 20,7% 22,4% 18,9% 25,2% 20,3% 18,7% 21,6% 21,5% 11,0% 24,2% 21,3% 26,3% 24,6% 20,8% 19,3%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

Renda Religião

10. Probabilidade de votar em 

Marcos Costa
ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



LEMBRANÇA DO VOTO EM 2020

Votei no 
Aprígio

38,4%

Não me lembro

14,9%

Ninguém/Branco/Nulo

21,4%

Votei no
Engenheiro Daniel

25,3%

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Aprígio 38,4%

Engenheiro Daniel 25,3%

Ninguém/Nulo/Branco 21,4%

Não me lembro 14,9%

Base 1060

11. Lembrança do voto para Prefeito 

em 2020
Total



LEMBRANÇA DO VOTO EM 2020

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Aprígio 38,4% 35,4% 41,0% 24,7% 39,3% 41,5% 41,7% 37,7% 44,1% 42,0% 39,4% 37,8% 52,7% 38,3% 38,3% 38,6%

Engenheiro Daniel 25,3% 25,3% 25,3% 19,5% 23,3% 28,8% 28,6% 26,1% 18,2% 27,8% 22,2% 25,7% 16,0% 27,3% 27,2% 21,1%

Ninguém/Nulo/Branco 21,4% 21,4% 21,5% 37,3% 24,5% 15,5% 12,2% 21,6% 19,7% 16,4% 27,2% 22,0% 6,4% 16,8% 24,7% 23,1%

Não me lembro 14,9% 17,8% 12,2% 18,6% 12,9% 14,2% 17,4% 14,5% 17,9% 13,8% 11,1% 14,5% 24,9% 17,7% 9,8% 17,3%

Base 1060 572 488 145 451 287 177 956 104 196 736 1029 31 353 373 334

Renda Religião

11. Lembrança do voto para Prefeito 

em 2020
Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



LEMBRANÇA DO VOTO EM 2020

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Aprígio 39,8% 38,4% 41,1% 26,8% 38,5% 42,6% 49,5% 39,4% 44,7% 47,5% 38,4% 39,5% 56,0% 38,8% 40,3% 40,4%

Engenheiro Daniel 24,9% 24,5% 25,2% 18,2% 24,1% 29,8% 24,8% 25,7% 16,0% 24,8% 23,6% 24,9% 24,8% 28,1% 26,0% 20,0%

Ninguém/Nulo/Branco 20,4% 18,4% 22,2% 35,3% 24,9% 13,6% 7,7% 20,1% 24,2% 15,2% 26,5% 20,7% 8,4% 14,5% 24,9% 22,1%

Não me lembro 14,9% 18,7% 11,5% 19,8% 12,6% 14,0% 18,0% 14,9% 15,0% 12,5% 11,5% 15,0% 10,8% 18,6% 8,8% 17,5%

Base 596 322 274 86 262 159 89 549 47 105 422 587 9 198 215 183

11. Lembrança do voto para Prefeito 

em 2020
ZE 416

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação Renda Religião



LEMBRANÇA DO VOTO EM 2020

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

Aprígio 36,6% 31,8% 41,0% 21,8% 40,4% 40,2% 34,1% 35,5% 43,6% 35,8% 40,7% 35,5% 51,5% 37,6% 35,7% 36,4%

Engenheiro Daniel 25,8% 26,3% 25,4% 21,2% 22,2% 27,6% 32,5% 26,7% 20,0% 31,3% 20,4% 26,7% 13,0% 26,3% 28,8% 22,4%

Ninguém/Nulo/Branco 22,7% 25,1% 20,5% 40,1% 23,9% 17,8% 16,7% 23,7% 16,1% 17,7% 28,3% 23,9% 5,8% 19,7% 24,3% 24,2%

Não me lembro 14,9% 16,8% 13,2% 16,9% 13,5% 14,4% 16,8% 14,1% 20,3% 15,3% 10,6% 13,9% 29,7% 16,5% 11,2% 17,0%

Base 464 250 214 59 189 128 88 407 57 91 314 442 22 155 158 151

Renda Religião

11. Lembrança do voto para Prefeito 

em 2020
ZE 324

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



LEMBRANÇA DO VOTO EM 2020

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

0,5%

5,5%

6,0%

Marcos Costa

Ninguém/Nulo/Branco

Não sei dizer

16,2%

2,5%

Fernando Fernandes

Nil Felix

30,6%Engenheiro Daniel

38,7%Aprígio

Quem no segundo turno da eleição de 2020 votou Aprígio, como manifesta intenção de voto agora - Cenário 1 - Estimulado

Votei no 
Aprígio

38,4%



LEMBRANÇA DO VOTO EM 2020

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Quem no segundo turno da eleição de 2020 votou Engenheiro Daniel, como manifesta intenção de voto agora - Cenário 1 - Estimulado

0,0%

2,2%

3,3%

Ninguém/Nulo/Branco

Não sei dizer

4,1%

0,7%

Nil Felix

19,6%

70,1%

Aprígio
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INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
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Espontânea

Luiz do Emprego 0,8%

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
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 ALEX BODINHO 3,0%

 BRESSAN 2,9%

 ENFERMEIRO RODNEY 2,4%

 PROFESSOR MOREIRA 1,4%

 ANDERSON NOBREGA 1,3%

 DONIZETE 1,1%

 CARLINHOS DO LEME 1,1%

 SANDRO AYRES 1,0%

 DR MARCELO DA SORRISO 0,8%

 PAULO FELIX 0,8%

 JOICE SILVA 0,8%

 LUIZ DO EMPREGO 0,8%

12. Intenção de voto para Vereador Total

Sandro Ayres



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR

FORAM CITADOS AINDA, MAS SEM ALCANÇAR PELO MENOS 0,8% DAS MENÇÕES, EM ORDEM DECRESCENTE: ZELIA DA FARMÁCIA, DIDIO, LUZIA APRIGIO, NEZITO, GIGANTE DA TV, LÚCIO ABENÇOADO, 

TENENTE DACAL, DARIO LUNA, GIBI EX ORIGINAIS DO SAMBA, MARCOS PAULO OU PAULINHO, CELSO GALLO, WILLIAN PERSONAL, NATAL, PRYSCILA RIBEIRO, PROFESSOR ZECKA, PRISCILA SAMPAIO, DÉBORA ANDRADE, 

JEREMIAS CAJA VASCONCELOS, PROFESSORA NAJARA COSTA, ROSE DO SOCIAL, ANDREZA TAVARES, FU MARIANO, LINO VIEIRA, EDNA TRINDADE, THAMIRES DE CÁSSIA, PAULINHO DO TRIANON, CABO ARAUJO, SIRLEY LOPES, 

ANA RODRIGUES, RAFAEL LOPES PROFESSOR, BISPA ANA PAULA, DUCA, ALMIR, PAULINHO DA SAUDE, JOY PASZKO, ZINHO POLI, LU FRANÇA, JAIR CARDOSO, RICARDO DORIANA, RENATA FERREIRA, NAYARA ERNANDES, 

BETO SANTOS, NANCY MATOS, FELIPE CADEIRANTE, DRA. ALEKSANDRA VALENTIM, DÉBORA ARISTIDES, CICERO LEITE, WAGNER ECKSTEIN, JOEL DE ALMEIDA, FELIPE BOY, DR. ROBSON NEVES, DR BORBA, DAVID CHAVEIRO, 

ANA PAULA PERES, NETO PACHECO, CRIS TRAJANO, FERNANDO ANDRADE, DANILO CINTRA, ZÉ DA ESTRADA, VALMÌR FERRÉZI, SANDRA DA BANCADA DA SAÚDE, PROFESSOR VAL, PAIAONET, JUREMA GOMES, 

FABIANA FISIOTERAPEUTA, FABIANA DA SAÚDE, ÁTILA, WILLIAM DO POVO, VALTEMIR SANTOS, VAL DA INVEST, PR. JOABIS, ELOI, EDUARDO DA ASSOCIAÇÃO, EDSON HELFSTEIN, DR. JOSÉ RAMOS, CIDO DA YA FARMA, 

CARLA BORGES, BINHO DA SAUDE, TIO EDY, THIAGO SERAFIM, DOUGLAS VAZ DODÔ, DARINHO, AIRON MASCARENHAS, RONALDO RIBEIRO, AMANDA DA BANCADA DE MULHERES, JEFERSON DIAS, GIL FRANÇA, 

GIL DO RECORD, DOUGLAS SILVA, AZENOR MARQUES, FRAN, PROF MONICA SOUZA, PR. VILSON SANTOS, MARCELO DA SAÚDE, ELIANA DO MITUZI, CLÁUDIO TIM MAIA, WELLINGTON RIBEIRO, TIO MARCELO ESCURINHO, 

RENATA SANTANA, REBECA GADI, PAULINHA BUENO, MAESTRO EDISON, LUIZ LUNE, KARLOS QUEIROZ, JOHNATAN NOVENTA, IEDA DO COLETIVO DAS PRETAS, ENFERMEIRO EDUARDO, DULCI GRAFFIETTI, DONA FATIMA, 

AUXILIADORA, ANTÔNIO DA FARMÁCIA, ANDERSON PAGODI, TAMANAKA, RAFAEL SANTANA, TIAGO MÃO SOLIDÁRIA, SÉRGIO SERRALHEIRO, SÉRGIO MACEDO, ROBERTINHO DO SANTO ONOFRE, RICARDO ALEXANDRE, 

PROFESSOR RAFAEL, PROFESSOR ODERLAN, PROF CLAUDIA ABUD, MARY DA SAUDE, MARCELLA PINATTI, MARA DO RECORD, MAIOLI, LUCIANO COWBOY, JOELMA DO LAGUNA, JANDIRA DUARTE, IZABEL DAMASCENO, 

ISMAEL OLIVEIRA, GERU SANTOS, FABIO MELO, ERMSON OLIVEIRA, DRA MARCIA GARCIA, DR. RONALDO ONISHI, DR SAVAZZI, DR PIEROBOM, DANILO BENEDICTO, BETO PÉ DE PANO, BETÃO DO SALETE, ANDERSON ROCHA

e ALCIDES XUXA.

Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

 ALEX BODINHO 3,0% 3,4% 2,6% 2,3% 3,6% 2,9% 2,5% 3,3% 0,6% 3,1% 3,4% 3,0% 2,5% 2,2% 2,8% 4,0%

 BRESSAN 2,9% 2,9% 2,9% 0,9% 3,0% 4,2% 2,2% 3,1% 1,1% 1,5% 4,0% 2,9% 3,0% 3,5% 1,7% 3,4%

 ENFERMEIRO RODNEY 2,4% 3,4% 1,5% 1,6% 3,1% 1,8% 2,5% 2,7% 0,0% 4,1% 1,7% 2,5% 0,0% 3,4% 1,6% 2,2%

 PROFESSOR MOREIRA 1,4% 0,7% 2,0% 1,6% 1,5% 1,7% 0,6% 1,0% 4,5% 1,0% 1,7% 1,4% 0,0% 1,1% 0,6% 2,5%

 ANDERSON NOBREGA 1,3% 2,3% 0,4% 1,2% 0,8% 2,5% 0,8% 1,1% 3,4% 1,6% 1,2% 1,4% 0,0% 0,5% 2,1% 1,4%

 DONIZETE 1,1% 0,5% 1,7% 1,9% 1,5% 0,4% 0,8% 1,2% 0,0% 1,0% 1,4% 1,2% 0,0% 2,0% 0,0% 1,3%

 CARLINHOS DO LEME 1,1% 0,1% 1,9% 0,0% 1,6% 1,0% 0,8% 1,2% 0,0% 1,0% 0,9% 1,1% 0,0% 1,6% 0,9% 0,6%

 SANDRO AYRES 1,0% 1,1% 0,9% 1,6% 1,0% 1,0% 0,6% 1,0% 1,1% 0,5% 1,5% 0,8% 5,5% 1,9% 0,5% 0,6%

 DR MARCELO DA SORRISO 0,8% 1,0% 0,7% 0,7% 1,0% 1,0% 0,5% 0,7% 1,8% 0,5% 1,2% 0,9% 0,0% 1,4% 0,5% 0,7%

 PAULO FELIX 0,8% 0,3% 1,2% 0,7% 0,4% 0,2% 2,3% 0,9% 0,0% 0,5% 0,9% 0,8% 0,0% 0,7% 1,3% 0,3%

 JOICE SILVA 0,8% 1,3% 0,3% 0,0% 0,3% 1,9% 0,8% 0,9% 0,0% 1,5% 0,5% 0,8% 0,0% 0,3% 1,7% 0,2%

 LUIZ DO EMPREGO 0,8% 0,4% 1,1% 2,9% 0,5% 0,6% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0% 1,3% 0,7% 2,5% 0,6% 1,2% 0,5%

 ZELIA DA FARMÁCIA 0,7% 0,5% 0,9% 0,0% 0,4% 0,2% 2,3% 0,6% 1,5% 2,0% 0,1% 0,7% 0,0% 1,5% 0,0% 0,5%

 DIDIO 0,7% 0,8% 0,6% 0,7% 1,1% 0,4% 0,0% 0,6% 1,1% 0,0% 1,0% 0,7% 0,0% 1,0% 0,9% 0,0%

 LUZIA APRIGIO 0,7% 0,6% 0,7% 0,0% 0,4% 0,9% 1,3% 0,6% 0,9% 0,5% 0,9% 0,7% 0,0% 0,6% 1,3% 0,0%

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
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SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

 NEZITO 0,7% 0,5% 0,8% 0,0% 0,4% 0,9% 1,3% 0,6% 1,4% 1,0% 0,6% 0,7% 0,0% 0,8% 0,0% 1,2%

 GIGANTE DA TV 0,6% 0,1% 1,1% 0,7% 0,0% 0,7% 1,8% 0,7% 0,0% 0,0% 1,1% 0,7% 0,0% 1,0% 0,6% 0,3%

 LÚCIO ABENÇOADO 0,5% 0,1% 0,9% 0,0% 0,9% 0,7% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,9% 0,6% 0,0% 0,3% 1,1% 0,2%

 TENENTE DACAL 0,5% 0,5% 0,6% 0,0% 0,4% 1,4% 0,0% 0,4% 1,7% 0,0% 0,7% 0,5% 1,5% 0,6% 0,3% 0,7%

 DARIO LUNA 0,5% 0,2% 0,8% 0,4% 0,4% 0,4% 1,1% 0,4% 1,4% 1,0% 0,4% 0,4% 3,9% 0,0% 1,1% 0,5%

 GIBI EX ORIGINAIS DO SAMBA 0,5% 0,0% 1,0% 1,1% 0,0% 0,8% 0,8% 0,4% 1,0% 1,0% 0,2% 0,4% 2,8% 0,0% 1,1% 0,5%

 MARCOS PAULO OU PAULINHO 0,5% 0,4% 0,6% 0,0% 0,1% 0,8% 1,0% 0,4% 0,9% 0,0% 0,8% 0,4% 2,5% 0,0% 0,9% 0,5%

 CELSO GALLO 0,4% 0,1% 0,7% 0,0% 0,0% 1,7% 0,0% 0,3% 1,8% 0,0% 0,8% 0,5% 0,0% 0,3% 0,3% 0,8%

 WILLIAN PERSONAL 0,4% 0,5% 0,4% 0,0% 0,7% 0,0% 0,8% 0,5% 0,0% 0,5% 0,3% 0,5% 0,0% 0,5% 0,6% 0,3%

 NATAL 0,4% 0,0% 0,8% 0,7% 0,8% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,3% 0,4% 0,0% 0,6% 0,3% 0,3%

 PRYSCILA RIBEIRO 0,4% 0,6% 0,2% 0,0% 0,8% 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5% 0,2% 0,4% 0,0% 0,3% 0,8% 0,0%

 PROFESSOR ZECKA 0,4% 0,5% 0,3% 0,0% 0,1% 1,2% 0,0% 0,4% 0,0% 1,0% 0,1% 0,4% 0,0% 0,6% 0,0% 0,5%

 PRISCILA SAMPAIO 0,4% 0,2% 0,5% 0,0% 0,5% 0,6% 0,0% 0,3% 1,1% 0,5% 0,4% 0,3% 3,0% 0,0% 1,1% 0,0%

 DÉBORA ANDRADE 0,4% 0,3% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 1,3% 0,4% 0,0% 0,5% 0,3% 0,4% 0,0% 0,0% 0,8% 0,3%

 JEREMIAS CAJA VASCONCELOS 0,3% 0,1% 0,6% 0,4% 0,5% 0,4% 0,0% 0,3% 0,6% 0,0% 0,6% 0,4% 0,0% 0,7% 0,3% 0,0%

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.
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População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

 PROFESSORA NAJARA COSTA 0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 0,7% 0,0% 0,0% 0,3% 0,9% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,4% 0,3% 0,3%

 ROSE DO SOCIAL 0,3% 0,4% 0,3% 0,4% 0,1% 0,2% 0,8% 0,3% 0,6% 0,5% 0,3% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,6%

 ANDREZA TAVARES 0,3% 0,1% 0,5% 0,4% 0,4% 0,4% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5% 0,1% 0,3% 0,0% 0,7% 0,2% 0,0%

 FU MARIANO 0,3% 0,7% 0,0% 1,2% 0,0% 0,6% 0,0% 0,4% 0,0% 1,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0%

 LINO VIEIRA 0,3% 0,5% 0,2% 1,2% 0,1% 0,4% 0,0% 0,2% 0,9% 0,5% 0,3% 0,2% 2,5% 0,5% 0,5% 0,0%

 EDNA TRINDADE 0,3% 0,5% 0,2% 0,0% 0,2% 0,2% 0,8% 0,4% 0,0% 0,5% 0,3% 0,3% 0,0% 0,3% 0,6% 0,0%

 THAMIRES DE CÁSSIA 0,3% 0,3% 0,3% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0% 0,2% 1,5% 1,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0%

 PAULINHO DO TRIANON 0,3% 0,1% 0,5% 0,7% 0,4% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,5% 0,3% 0,3% 0,0% 0,5% 0,0% 0,5%

 CABO ARAUJO 0,3% 0,0% 0,6% 0,8% 0,5% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,3% 0,3% 0,0% 0,0% 0,3% 0,6%

 SIRLEY LOPES 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,2% 0,7% 0,0% 0,2% 0,9% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,6% 0,3% 0,0%

 ANA RODRIGUES 0,3% 0,0% 0,5% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 2,7% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,8% 0,0% 0,0%

 RAFAEL LOPES PROFESSOR 0,3% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,4% 0,2% 1,1% 0,5% 0,2% 0,2% 3,0% 0,5% 0,0% 0,4%

 BISPA ANA PAULA 0,3% 0,4% 0,2% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,0% 0,6% 0,2%

 DUCA 0,3% 0,2% 0,3% 0,0% 0,3% 0,0% 0,8% 0,3% 0,0% 0,5% 0,2% 0,3% 0,0% 0,4% 0,4% 0,0%

 ALMIR 0,3% 0,0% 0,5% 0,0% 0,3% 0,0% 0,8% 0,3% 0,0% 0,5% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,3%

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.
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+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

 PAULINHO DA SAUDE 0,3% 0,3% 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,5% 0,2% 0,3% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0%

 JOY PASZKO 0,3% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,8% 0,3% 0,0% 0,5% 0,2% 0,3% 0,0% 0,3% 0,5% 0,0%

 ZINHO POLI 0,3% 0,1% 0,4% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,2% 0,9% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,3% 0,3% 0,2%

 LU FRANÇA 0,3% 0,1% 0,4% 0,0% 0,5% 0,0% 0,3% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,2% 0,6% 0,0%

 JAIR CARDOSO 0,3% 0,1% 0,4% 0,0% 0,0% 0,6% 0,5% 0,2% 0,9% 0,0% 0,4% 0,3% 0,0% 0,5% 0,0% 0,3%

 RICARDO DORIANA 0,2% 0,0% 0,5% 0,7% 0,0% 0,0% 0,8% 0,2% 0,9% 0,5% 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,3%

 RENATA FERREIRA 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,5% 0,2% 0,3% 0,0% 0,3% 0,0% 0,5%

 NAYARA ERNANDES 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,5% 0,2% 0,3% 0,0% 0,3% 0,0% 0,5%

 BETO SANTOS 0,2% 0,2% 0,2% 0,4% 0,0% 0,6% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0%

 NANCY MATOS 0,2% 0,5% 0,0% 0,0% 0,1% 0,6% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,1% 0,2% 0,0% 0,2% 0,5% 0,0%

 FELIPE CADEIRANTE 0,2% 0,5% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,5%

 DRA. ALEKSANDRA VALENTIM 0,2% 0,5% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,8% 0,2% 0,0% 0,5% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,5%

 DÉBORA ARISTIDES 0,2% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,3% 0,2% 0,0% 0,5% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0%

 CICERO LEITE 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,1% 0,6% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,2% 0,2% 0,3%

 WAGNER ECKSTEIN 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,3% 0,3% 0,0%

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.
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mil
Católica Evangélica Outras

 JOEL DE ALMEIDA 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,3%

 FELIPE BOY 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,3%

 DR. ROBSON NEVES 0,2% 0,0% 0,4% 0,7% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,3% 0,3% 0,0%

 DR BORBA 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0%

 DAVID CHAVEIRO 0,2% 0,0% 0,4% 0,7% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,3%

 ANA PAULA PERES 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0%

 NETO PACHECO 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,3%

 CRIS TRAJANO 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0%

 FERNANDO ANDRADE 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,1% 1,1% 0,0% 0,3% 0,1% 3,0% 0,0% 0,2% 0,4%

 DANILO CINTRA 0,2% 0,1% 0,2% 0,4% 0,0% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,3%

 ZÉ DA ESTRADA 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

 VALMÌR FERRÉZI 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

 SANDRA DA BANCADA DA SAÚDE 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0%

 PROFESSOR VAL 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

 PAIAONET 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

 JUREMA GOMES 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

 FABIANA FISIOTERAPEUTA 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

 FABIANA DA SAÚDE 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

 ÁTILA 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0%

 WILLIAM DO POVO 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,1% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0%

 VALTEMIR SANTOS 0,2% 0,1% 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

 VAL DA INVEST 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,1% 0,9% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0%

 PR. JOABIS 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

 ELOI 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0%

 EDUARDO DA ASSOCIAÇÃO 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,1% 0,9% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0%

 EDSON HELFSTEIN 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,1% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2%

 DR. JOSÉ RAMOS 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,3%

 CIDO DA YA FARMA 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0%

 CARLA BORGES 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0%

 BINHO DA SAUDE 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

 TIO EDY 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

 THIAGO SERAFIM 0,2% 0,0% 0,3% 1,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

 DOUGLAS VAZ DODÔ 0,2% 0,0% 0,3% 1,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,4% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

 DARINHO 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%

 AIRON MASCARENHAS 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%

 RONALDO RIBEIRO 0,1% 0,3% 0,0% 0,6% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%

 AMANDA DA BANCADA DE 

MULHERES
0,1% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0%

 JEFERSON DIAS 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%

 GIL FRANÇA 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,3% 0,1% 0,6% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0%

 GIL DO RECORD 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0%

 DOUGLAS SILVA 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2%

 AZENOR MARQUES 0,1% 0,2% 0,0% 0,4% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0%

 FRAN 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

 PROF MONICA SOUZA 0,1% 0,0% 0,2% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

 PR. VILSON SANTOS 0,1% 0,0% 0,2% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.

PREFEITO TABOÃO DA SERRA 26 SET 2024
Registro PesqEle
SP - 01148/2024

Feminino Masculino 16 a 24 25 a 44 45 a 59 60 ou +
Até Ensino 

Médio
Superior

População 

não 

ocupada

População 

ocupada
Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

 MARCELO DA SAÚDE 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

 ELIANA DO MITUZI 0,1% 0,0% 0,2% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

 CLÁUDIO TIM MAIA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

 WELLINGTON RIBEIRO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 TIO MARCELO ESCURINHO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 RENATA SANTANA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 REBECA GADI 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

 PAULINHA BUENO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 MAESTRO EDISON 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 LUIZ LUNE 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 KARLOS QUEIROZ 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0%

 JOHNATAN NOVENTA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 IEDA DO COLETIVO DAS PRETAS 0,1% 0,0% 0,2% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

 ENFERMEIRO EDUARDO 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 DULCI GRAFFIETTI 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
Espontânea

Foram ouvidos 1.060 eleitores, no dia 26 de setembro, em diferentes pontos de fluxo populacional, de diferentes regiões do município de 

Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.
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Médio
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Até R$ 7 mil

+ de R$ 7 

mil
Católica Evangélica Outras

 DONA FATIMA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 AUXILIADORA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 ANTÔNIO DA FARMÁCIA 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%

 ANDERSON PAGODI 0,1% 0,0% 0,2% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%

 TAMANAKA 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

 RAFAEL SANTANA 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 TIAGO MÃO SOLIDÁRIA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 SÉRGIO SERRALHEIRO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

 SÉRGIO MACEDO 0,1% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 ROBERTINHO DO SANTO ONOFRE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

 RICARDO ALEXANDRE 0,1% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 PROFESSOR RAFAEL 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

 PROFESSOR ODERLAN 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

 PROF CLAUDIA ABUD 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 MARY DA SAUDE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação



INTENÇÃO DE VOTO - VEREADOR
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Taboão da Serra, de forma presencial, A margem de erro é de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confiança de 95%.
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 MARCELLA PINATTI 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

 MARA DO RECORD 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 MAIOLI 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

 LUCIANO COWBOY 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

 JOELMA DO LAGUNA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

 JANDIRA DUARTE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 IZABEL DAMASCENO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

 ISMAEL OLIVEIRA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 GERU SANTOS 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 FABIO MELO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 ERMSON OLIVEIRA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 DRA MARCIA GARCIA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 DR. RONALDO ONISHI 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 DR SAVAZZI 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 DR PIEROBOM 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

Renda Religião
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 DANILO BENEDICTO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 BETO PÉ DE PANO 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 BETÃO DO SALETE 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%

 ANDERSON ROCHA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

 ALCIDES XUXA 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

 NINGUÉM/NULO/BRANCO 14,6% 13,6% 15,4% 16,9% 15,2% 14,0% 12,4% 15,4% 7,8% 8,7% 19,8% 15,0% 2,5% 10,1% 18,2% 15,5%

 NÃO SEI DIZER 40,5% 44,3% 37,0% 47,1% 38,4% 40,1% 40,8% 39,8% 46,2% 48,8% 30,4% 39,6% 61,9% 44,1% 31,2% 46,4%

Base 1058 571 487 145 450 287 176 954 104 196 734 1027 31 352 372 334

Renda Religião

12. Intenção de voto para Vereador Total

Gênero Faixa etária Escolaridade Ocupação
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